
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. maj 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1167 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1167: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan de økonomiske aftaler i sagen vedrørende  

coroŶaapp'eŶ ser ud, jf. artikleŶ ”Politikere uŶdrer sig: CoroŶa-appen fra Netcompany 

er alligevel ikke gratis fra VersioŶ2.dk deŶ 25. ŵaj 2020?” 

 

Svar: 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg er orienteret om, jf. svar på spørgsmål SUU 

alm. del nr. 991 den 28. maj 2020, at Netcompany har tilbudt pro bono at udvikle en 

første version af appen. Endvidere blev Folketingets følgegruppe for COVID-19 den 14. 

maj i forbindelse med indgåelse af den politisk aftale om smittesporings-appen oplyst 

om, at Netcompany har udviklet første version af appen pro bono, mens staten afhol-

der en række udgifter til efterfølgende tilpasning og videreudvikling. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet og Digitaliseringsstyrelsen afholder en række udgifter 

til færdigudvikling og drift af appen. Ud over udgifter til udvikling af appen er der en 

række udgifter til sikkerhedstest, integrationer mellem appen og den danske mikrobi-

ologidatabase MIBA, kommunikation til borgere i forbindelse med lancering samt bor-

gersupport hos sundhed.dk mv.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at Finansudvalget d.11 juni har tiltrådt aktstykke 204 om 

tilslutning til at afsætte en samlet økonomisk ramme på 20,0 mio. kr. i 2020 til udvikling 

og drift af smittesporingsappen Smittestop, som led i indsatser relateret til COVID-19. 

Det forventes, at smittestop-appen udelukkende skal anvendes under epidemien i 

2020, hvorfor der kun er afsat ressourcer til udvikling mv. i 2020. Ved efterfølgende 

udbrud af COVID-19 eller andre epidemier vil appen kunne genanvendes, såfremt der 

afsættes yderligere ressourcer på pågældende tidspunkt. 

 

Jeg kan endvidere oplyse, jf. FIU aktstykke 204 svar på spm. 2, at jeg svarede, at der 

på aktstykke 204 foreslås en samlet økonomisk ramme på 20,0 mio. kr. i 2020 til ud-

vikling og drift af smittesporingsappen Smittestop, som led i indsatser relateret til CO-

VID-19. Det bemærkes, at fordelingen ikke er endelig fastlagt, hvorfor der kan fore-

komme justeringer i budgettet på aktiviteterne imellem, jf. tabel 1. 
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Side 2 

 Tabel 1 

Overslag over fordeling af økonomi på smittestops-appen 

Aktivitet Budget (Mio kr.) 

Færdigudvikling og drift af appen (herunder test, IT-miljøer, arkitektur, ud-

vikling, drift og forvaltning) 
9,5  

Lancering og kommunikation (bl.a. grafik i appen, visualisering, kam-

pagne, hjemmeside)  
3,0 

Brugersupport hos Sundhed.dk 0,5 

Ressourcer til relevante styrelser  2,0 

Udvikling af integrationer til MiBa (Den danske mikrobiologidatabase) i 

sundhedsvæsenet (herunder teknisk integration og teknisk projektle-

delse) 

1,0 

Ekstern bistand til juridiske analyser, sikkerhedstest, projektledelses-

støtte mv. 
4,0 

I alt: 20,0 
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